
EN

PL
UK

- Do młodzieży świat należy. To coś więcej niż tylko zwykłe hasło. To bez wątpienia potwierdzenie roli młodych ludzi w kształtowaniu
najbliższego otoczenia i jego wpływie na rozwój zarówno samego siebie jak i przestrzeni, w której przebywają. W Starachowicach
młodzież od lat stanowi dla nas ważną grupę społeczną, która jest dla nas ważnym głosem doradczym, ale również sama potrafi
kreować swój lokalny świat. Młodzieżowa Rada Miasta w Starachowicach to kreatywne pomysły, wspólne działania i wskazywanie
rówieśnikom sposobów na aktywne spędzanie wolnego czasu. MRM to działania na rzecz społeczeństwa obywatelskiego, ale również
międzynarodowe projekty i lokalne wydarzenia. Nasi radni są zaangażowani w rozwój swoich szkół, podwórek, osiedli, ale również
całego miasta. Jestem przekonany, że wspólnie z nowo wybranymi radnymi będziemy kontynuować nasze wspólne przedsięwzięcia i
rozpoczniemy realizację nowych inicjatyw. Zachęcam do zgłaszania swoich kandydatur i wspólnej pracy na rzecz Starachowic –
zapewnia Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.

W naborze do XII kadencji MRM udział wziąć może każdy w wieku od 13 do 25 roku życia. Wystarczą chęci do aktywnego włączenia się
w tworzenie polityki młodzieżowej w mieście i prawidłowe wypełnienie formularza zgłoszeniowego.

- Zachęcamy młode osoby do zapoznania się ze statutem Młodzieżowej Rady Miasta Starachowice. Znajdują się tam wszystkie zasady
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Młodzieżowa Rada czeka na Ciebie

Rusza nabór kandydatów na kolejną kadencję Młodzieżowej Rady Miasta w Starachowicach. Na zgłoszenia czekamy do 22 listopada
2024 roku. Przed nami już dwunasta kadencja tego ważnego organu samorządowego młodzieży w naszym mieście.



działalności tego organu, a także prawa i obowiązku radnego. Potem wystarczy już tylko wypełnić formularz zgłoszeniowy w formie
papierowej wraz z załącznikami i czekać na ostateczne rozstrzygnięcie procedury – dodaje Marcin Gołębiowski, zastępca Prezydenta
Miasta.

Formularz zgłoszeniowy kandydata niepełnoletniego musi zostać dodatkowo podpisany przez rodzica/opiekuna prawnego kandydata.

Formularz zawiera część opisową, rekomendację od dyrektora szkoły/organizacji społecznej oraz listę poparcia min. 20 osób młodych.
Do formularza zgłoszeniowego kandydat może dołączyć CV oraz załączniki np. kopie listów gratulacyjnych, dyplomów, referencji i
innych dokumentów.

W skład Młodzieżowej Rady Miasta wchodzi maksymalnie 25 młodych ludzi, którzy na co dzień uczą się w szkołach w Starachowicach
lub zamieszkują na terenie naszej Gminy.

- Dalsze kroki procedury podejmie już specjalnie powołania komisja. To właśnie członkowie komisji ocenią nadesłane zgłoszenia
kandydatów pod względem: zaangażowania w działalność społeczną oraz życie społeczności lokalnych i życie publiczne. Będziemy tu
brali pod uwagę między innymi członkostwo w młodzieżowych grupach, w organizacji harcerskiej, uczestnictwo w dodatkowych
zajęciach pozalekcyjnych czy działalność w samorządzie szkolnym. Oczywiście mamy świadomość, że najmłodsi kandydaci dopiero
rozpoczynają przygodę z tego typu działalnością i dlatego będą się dla nas liczyć również znajomość problemów młodych
mieszkańców Starachowic, a także wszelkie pomysły jakie dana osoba może zaproponować starachowickiej młodzieży – dodaje Marcin
Gołębiowski.



- Młodzieżowi Radni współpracują oraz wspierają samorządność uczniowską, a w swoich działaniach współpracują z
przedstawicielami szkół, instytucji i urzędów. Urząd Miejski w Starachowicach realizuje projekty europejskie z Programu Erasmus+ oraz
CERV, Młodzieżowa Rada jest grupą inicjatywną projektów, przez co młodzież ma możliwość współtworzenia i uczestnictwa w
projektach krajowych i europejskich. Działalność w Młodzieżowej Radzie, to także uczestnictwo w warsztatach, szkoleniach,
konferencjach i wymianach międzynarodowych. Szereg doświadczeń jakie młodzi ludzie mogą nabyć, angażując się w działalność Rady
stanowi pewny wpis do CV, a zdobyte doświadczenie ułatwi w poruszaniu się w świecie dorosłych – podkreśla Dominika Chmielewska,
opiekun młodzieży w Starachowicach.

Co robi Młodzieżowa Rada?

Lista zadań starachowickiej Młodzieżowej Rady Miasta jest naprawdę długa. Konsultacje społeczne, warsztaty i szkolenia (m.in. na
temat Unii Europejskiej, przedsiębiorczości, ekologii, edukacji pozaformalnej itp.), konferencje, festiwale młodzieżowe, projekty
krajowe i międzynarodowe, wizyty studyjne w Polsce i za granicą, sieciowanie z innymi Młodzieżowymi Radami z Polski i z zagranicy,
reprezentowanie w Młodzieżowym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, wolontariat, opiniowanie dokumentów strategicznych
Gminy, spotkania integracyjne, współpraca z innymi samorządami, organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami. To większość
zadań realizowanych przez młodych ludzi w naszym mieście.

Starachowicka młodzież może się również pochwalić swoją własną siedzibą, która robi wrażenie. Centrum Kreatywności „Pałacyk” to
przestrzeń, w której powstają liczne pomysły naszej młodzieży, a także jest miejscem spotkań młodzieży. Goście odwiedzający to
miejsce na zaproszenie młodych radnych zazdroszczą im znakomitych warunków do rozwoju.



W razie pytań i wątpliwości zapraszamy do kontaktu pod numerem tel. 41 322 11 64

lub za pośrednictwem maila: dominika.chmielewska@starachowice.eu
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April 18, 2025

Nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Prezydent Miasta Starachowice ogłasza nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej oceniającej oferty składane w ramach otwartego konkursu ofert
o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Starachowice.

Więcej...



Więcej artykułów

April 18, 2025

Zostań dawcą szpiku

Rejestracja jako potencjalny dawca szpiku w DKMS to coś, co naprawdę ma znaczenie. Dla Ciebie to tylko wymaz z policzka, dla kogoś – szansa na życie. Jedną z takich osób
jest starachowiczanin Oskar Jasiak. W najbliższą środę (23 kwietnia) w Centrum Kreatywności Pałacyk odbędzie się spotkanie dotyczące akcji rejestracji potencjalnych dawców
szpiku kostnego dla Oskara i innych pacjentów, które odbywają się na terenie powiatu starachowickiego.

Więcej...

April 18, 2025

Zdążyć przed zawałem

Już 24 kwietnia 2025r. w Parku Kultury odbędzie się spotkanie dla młodzieży w ramach kampanii „Prosta droga do zawału” oraz spotkanie dla dorosłych w ramach kampanii
„Otyłość – CDN…” . Poza częścią edukacyjną na uczestników czekają bezpłatne konsultacje ze specjalistami oraz badania.

Więcej...

April 17, 2025

Urząd Miejski nieczynny 2 maja

2 maja 2025 roku Urząd Miejski w Starachowicach będzie nieczynny. Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta na ten dzień ustalono dodatkowy dzień wolny dla pracowników
magistratu.

Więcej...


